Bolívia Para Cristo” e saber que tudo começou com o sonho de um jovem brasileiro que  pregava 

a paz e a fraternidade entre os homens com base  no Evangelho do  Senhor Jesus Cristo. 

Nesses 55 anos de história, são mais de 4.000 (quatro mil)  

congregações em plena  atividade no Brasil,  com mais de 2.500 (duas mil e quinhentas)  igrejas 

devidamente instituídas, conta com  cerca de 2.000 pastores e contabiliza mais de 1 milhão de 

membros e frequentadores.  

Organizada em Departamentos como: JUBRAC, sigla de 

Juventude Unida do Brasil Para Cristo (é o Departamento de Jovens da Igreja)  UFEBRAC,